
SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RREO - 4º BIMESTRE DE 2022

28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 613 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 614 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 615 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 616 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 617 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 618 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 619 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 620 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 621 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 622 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 623 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 624 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 625 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 626 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 627 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 628 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 629 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 630 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 631 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 632 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 633 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 634 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 635 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 636 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 637 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 638 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 639 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 640 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 641 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 642 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 643 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 644 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 645 Assinado Digitalmente



28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 646 Assinado Digitalmente



SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N° 2458/2022

DECRETO N° 2458/2022 Pontal do Araguaia-MT, 27 de Setembro de
2022

“Dispõe sobre aprovação de loteamento urbano denominado “MA-
DRAS DO ARAGUAIA”, de propriedade de IMOBILIÁRIA MADRAS DO
ARAGUAIA SPE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.720.367/0001-76,
e dá outras providências"

O Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr.
ADELCINO FRANSCICO LOPO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto nas Leis Federais nºs. 6.766/79, 9.785/99 e Lei Fede-
ral n°. 10.257/01, bem como na Lei Municipal nº 1055/2022 e Lei Orgânica
Municipal, aprova o loteamento urbano denominado “MADRAS DO ARA-
GUAIA” de propriedade de IMOBILIÁRIA MADRAS DO ARAGUAIA SPE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.720.367/0001-76, e,

CONSIDERANDO que projeto de parcelamento tem como a finalidade: a
divisão em lotes; a destinação dos lotes; a abertura de logradouros públi-
cos, bem como a finalidade de expansão urbana do Município;

CONSIDERANDO que todas as unidades possuirão, o sistema viário,
quais sejam: o conjunto de vias e respectivas conexões, acessos e traves-
sias, destinados à circulação de pessoas e veículos.

CONSIDERANDO, ainda, que o loteamento não se encontra em terrenos
alagadiços e sujeitos a inundações; não será aterrada com material nocivo
à saúde pública; sua declividade não ultrapassa a percentagem superior
a 30% (trinta por cento); as condições geológicas do terreno são próprias

para a edificação e, finalmente não está localizado em área de preserva-
ção ecológica e está dotada de condições sanitárias para sua aprovação;

CONSIDERANDO, ainda, a retificação da área do terreno, que, antes era
de 478.093.90m² e passou a ser de 478.307,00m², e, ainda, área do siste-
ma viário, que era de 73.113,69m² e passou a ser de 73.326,79m²;

CONSIDERANDO, ainda, a retificação da área a parcelar, que, antes era
de 478.093.90m² e passou a ser de 478.307,00m²;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovado o loteamento urbano denominado “MADRAS DO
ARAGUAIA” de propriedade da empresa IMOBILIÁRIA MADRAS DO
ARAGUAIA SPE LTDA, CNPJ sob o nº 32.720.367/0001-76, sob o Re-
gistro Geral, matricula nº 76.825 com área total escriturada de 47,8307
ha e área a parcelar de 47,8307 ha, inserida na zona urbana, em confor-
midade com a planta, memorial descritivo, listagem de lotes e demais atos
contidos no processo anteriormente mencionado.

Art. 2° - O Parcelamento será composto de:

DESCRIÇÃO DOS LIMITES E CONFRONTAÇÕES

IMÓVEL – Um terreno urbano com área de 478.093,90 m² (Quatrocentos
e setenta e oito mil, e noventa e três metros quadrados e noventa decíme-
tros quadrados), situado no município de Pontal do Araguaia - MT, dentro
dos seguintes limites, características e confrontações: ÁREA VERDE - 01:
De quem de dentro do lote olha para a frente do referido lote, mede 144.
00m de frente para a Travessa 01; pelo lado direito, medindo 143.00m,
confrontando com Rua J; de fundo para Travessa 02, medindo 144.00m;
pelo lado esquerdo, medindo 143.00m, confrontando com Rua I; com uma

28 de Setembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.077

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 647 Assinado Digitalmente


